
PATVIRTINTA 

Kauno regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2023 m. vasario 23 d.  

sprendimu Nr. 6KS-9 

 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

VEIKLOS VERTINIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos direktoriaus (toliau – 

direktorius) veiklos vertinimo nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato direktoriaus kasmetinio veiklos 

vertinimo tikslus, principus, veiklos užduočių nustatymą, procedūras, kuriomis vadovaujantis 

tvirtinamas Tarybos metinis veiklos planas, atliekamas direktoriaus kasmetinis veiklos vertinimas.  

2. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymu, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. 1V-56 „Dėl 

Pavyzdinės regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formos patvirtinimo“, Kauno regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašu, patvirtintu Tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 12 d. sprendimu Nr. 6VDS-3 „Dėl Kauno regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriaus ir administracijos darbuotojų (eksperto, vyriausiojo 

specialisto, vyresniojo specialisto) darbo apmokėjimo sistemų aprašų patvirtinimo“ (Tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. gruodžio 19 d. protokoliniu sprendimu Nr. 6VDS-4).  

 

II SKYRIUS 

DIREKTORIAUS VEIKLOS VERTINIMO TIKSLAS IR PRINCIPAI 

 

 3. Direktoriaus metinio veiklos vertinimo tikslas – kiekvienais metais nustatyta tvarka: 

 3.1. įvertinti direktoriaus metinių veiklos užduočių ir Tarybos metinio veiklos plano 

įgyvendinimo rezultatus, gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas; 

 3.2. išsiaiškinti direktoriaus asmeninę motyvaciją, nuostatas dėl veiklos perspektyvų; 

 3.3. nustatyti direktoriaus prioritetinius tobulinimosi poreikius ir sritis; 

 3.4. nustatyti galimus direktoriaus veiklos trukdžius vadovaujant bei organizuojant Tarybos 

administracijos darbą;  

 3.5. nustatyti konkrečių metų užduotis ir jų įvykdymo vertinimo rodiklius.  

 4. Direktoriaus veiklos vertinimo principai:  

 4.1. Objektyvumo – vertinant direktorių reikia atskleisti jo asmenines savybes, aptarti darbo 

rezultatus, kokybę ir iniciatyvą, vengiant išankstinių simpatijų ir antipatijų; 

 4.2. Viešumo ir skaidrumo – direktoriaus metinis veiklos vertinimas atliekamas viešo 

Tarybos kolegijos posėdžio metu, vertinimas grindžiamas aiškiais rodikliais; 

 4.3. Operatyvumo ir sistemingumo – vertinimas turi būti savalaikis, reguliarus (atliekamas 

kasmet) ir neimlus laiko požiūriu; 

 4.4. optimalumo – vertinama veikla ir aiškios metinės užduotys, tiesiogiai susijusios su 

Tarybos veikla ir Tarybos metiniame veiklos plane patvirtinamais Tarybos veiklos uždaviniais, 

naudojant adekvačius išteklius; 



2 
 

 4.5. rezultatyvumo – vertinimo rezultatus būtina aptarti su vertinamuoju, išaiškinti 

vertinamojo trūkumus, aptarti jų pašalinimo būdus. 

 

III SKYRIUS 

DIREKTORIAUS KASMETINIO VEIKLOS VERTINIMO IR METINIO VEIKLOS 

PLANO TVIRTINIMO PROCEDŪRA 

 

 5. Direktoriaus kasmetinio metinio veiklos vertinimo procedūrą sudaro: 

 5.1. direktoriaus ir Tarybos administracijos veiklos nagrinėjimas, analizuojant Nuostatų 6.1 

ir 6.2 papunkčiuose nurodytą informaciją; 

 5.2. direktoriaus ir Tarybos administracijos veiklos įvertinimas; 

 5.3. Tarybos kolegijos sprendimo priėmimas dėl direktoriaus įvertinimo. 

 6. Tarybos administracija iki kovo 1 d. parengia klausimo svarstymui dėl direktoriaus 

kasmetinio veiklos vertinimo reikalingus dokumentus:  

 6.1. Tarybos metinę veiklos ataskaitą (1 priedas);  

 6.2. informaciją apie praėjusiais metais direktoriui nustatytų metinių užduočių įvykdymą;  

 6.3. Tarybos einamųjų metų veiklos plano projektą pagal vidaus reikalų ministro patvirtintą 

formą.  

 7. Kiekvienais metais iki kovo 30 d. Tarybos kolegijos posėdžio metu turi būti atliktas 

direktoriaus kasmetinis metinis veiklos vertinimas, sprendimu patvirtintas Tarybos metinis veiklos 

planas ir jo vertinimo rodikliai bei direktoriaus metinės veiklos užduotys ir jų įvykdymo rodikliai.   

 8. Naujai paskirtam ar grįžusiam iš atostogų vaikui prižiūrėti direktoriui nustatytos metinės 

užduotys, vadovaujantis Nuostatų 6.3 papunkčiu gali būti peržiūrėtos ir nustatytos iš naujo atskiru 

Tarybos kolegijos sprendimu ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo paskyrimo į pareigas (grįžimo 

iš atostogų vaikui prižiūrėti) dienos. Jeigu Tarybos kolegija to nepadaro – galioja anksčiau priimtas 

sprendimas. Jeigu administracijos direktorius skiriamas antrai kadencijai jam galioja einamųjų metų 

pradžioje nustatytos metinės užduotys.  

 9. Jei direktoriaus funkcijas laikinai pavesta atlikti kitam Tarybos administracijos 

darbuotojui ir numatoma, kad šias funkcijas jis vykdys daugiau nei pusę metų, jam formuluojamos 

metų veiklos užduotys kaip direktoriui, taip pat vadovaujamasi Nuostatų 7 punktu, ir jis vertinamas 

kaip direktorius. Jeigu kitam Tarybos administracijos darbuotojui pavedama eiti direktoriaus 

funkcijas iki einamųjų kalendorinių metų pabaigos likus mažiau kaip 6 mėnesiams, metinės veiklos 

užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai einamiesiems kalendoriniams metams gali būti 

nenustatomi. Jei jie nustatomi, tuomet yra vertinama Nuostatų nustatyta tvarka. 

 10. Jeigu dėl direktoriaus laikinojo nedarbingumo, komandiruotės, atostogų ar kitų svarbių 

priežasčių praleidžiami šių nuostatų nurodyti terminai, jo veikla įvertinama per 1 mėnesį nuo šių 

priežasčių išnykimo dienos. 

 11. Direktoriaus kasmetinio metinio veiklos vertinimo metu Tarybos kolegija ir direktorius 

aptaria: 

 11.1. direktoriaus gebėjimus vykdyti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas; 

 11.2. per metus pasiektus veiklos rezultatus; 

 11.3. naujų metinių veiklos užduočių nustatymą, kartu papildomai įtvirtinamos rizikos, 

kurioms esant direktoriaus metinės veiklos užduotys gali būti neįvykdytos, įvertinus nuo paties 

direktoriaus nepriklausančias aplinkybes;  

 11.4. direktoriaus kvalifikacijos tobulinimo poreikį;   



3 
 

 11.5. kitus su Tarybos administracijos darbo funkcijų vykdymu ir organizavimu susijusius 

klausimus.  

 12. Rizikos, kurioms esant direktoriaus metinės veiklos užduotys gali būti neįvykdytos, 

direktoriaus kvalifikacijos tobulinimo poreikis bei kiti vertinimo metu svarbūs klausimai 

užfiksuojami Tarybos kolegijos posėdžio protokole.  

 13. Tarybos kolegija Tarybos kolegijos posėdžio metu, kuriame atliekamas direktoriaus 

kasmetinis veiklos vertinimas, priima sprendimą įvertinti direktoriaus veiklą pagal direktoriaus 

veiklos vertinimo skalę (2 priedas). 

  13. Tarybos kolegija, priėmusi sprendimą įvertinti direktoriaus veiklą „labai gerai“, kartu 

direktoriaus atžvilgiu priima vieną iš šių sprendimų:   

 13.1. teikti siūlymą Tarybos kolegijos visuotiniam dalyvių susirinkimui priimti sprendimą 

skirti premiją, kuri gali būti skiriama ne daugiau kaip kartą per finansinius metus ir negali viršyti 

pareiginės algos dydžio; 

 13.2. nustatyti iki 10 procentų didesnį pareiginės algos koeficientą nei yra nustatytas 

galiojančioje darbo sutartyje; 

 13.3. suteikti iki 3 mokamų poilsio dienų arba atitinkamai sutrumpinti darbo laiką; 

 13.4. skirti padėką už labai gerą darbą Taryboje. 

 14. Tarybos kolegija, priėmusi sprendimą įvertinti direktoriaus veiklą „gerai“ jokių 

papildomų sprendimų direktoriaus atžvilgiu nepriima.  

 15. Tarybos kolegija, priėmusi sprendimą įvertinti direktoriaus veiklą „nepatenkinamai“, 

kartu direktoriaus atžvilgiu priima vieną iš šių sprendimų:  

 15.1. nustatyti iki 10 procentų mažesnį pareiginės algos koeficientą nei yra nustatytas 

galiojančioje darbo sutartyje; 

 15.2. sudaryti su direktoriumi rezultatų gerinimo planą (pagal Darbo kodekso 57 straipsnio 

5 dalį), kurio vykdymas turi būti įvertinamas ne anksčiau kaip po 2 mėnesių nuo jo sudarymo 

(Kolegijos pirmininko patvirtinimo) dienos.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

 16. Su Nuostatų 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 15.1, 15.2 papunkčiuose nustatytų sprendimų 

įgyvendinimu susijusius sprendimus Tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas ar Tarybos kolegijos 

pirmininkas turi priimti ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo Tarybos kolegijos sprendimo priėmimo 

dienos.  

 17. Direktorius priimtus sprendimus dėl jo kasmetinio veiklos vertinimo turi teisę skųsti 

darbo ginčams nagrinėti nustatyta tvarka. 

 

_____________________



Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus 

veiklos vertinimo nuostatų 1 priedas 

 

 

 

 

Pavyzdinė forma 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Kaunas, __________ 
             (pildymo metai) 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

      

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

________ M. VEIKLOS ATASKAITA 

 



2 
 

1. BENDROJI INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

... 

(Tekstas) 

 

1.1. Vadovo žodis 

... 

(Tekstas) 

 

1.2. Valdymo organai ir struktūra 

... 

(Tekstas) 

 

1.3. Steigėjai 

... 

(Tekstas) 

 

2. KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS, VYKDANT KAUNO REGIONO 

PLĖTROS TARYBOS FUNKCIJAS 

 

... 

(Tekstas) 

 

3. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ IR TURTO VALDYMAS 

 

... 

(Tekstas) 

 

 

3.1. Darbuotojų skaičius, pareigybės ir kaita 

... 

(Tekstas) 

 

3.2.Darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 

... 

(Tekstas) 

 

3.2.1. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius 

metus 

 



3 
 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 
Priemokos Priedai Premijos 

Kitos 

išmokos

** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 
6=1+2+3+4

+5 

1.  
      

2.        

* Neatskaičius mokesčių. 

** Kitų išmokų mokėta nebuvo. 

 

3.3. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

 

Eil. 

Nr. 
Mokymų data Mokymų pavadinimas (tema) 

 

Suteiktos žinios 

 

1.    

2.    

 

3.4. Finansinių išteklių ir turto valdymas 

 

... 

(Tekstas) 

 

 

 

Administracijos direktorius                        __________ __________________ 
   (parašas)          (vardas pavardė)  

 

 

 

  

 

 

 

 



Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus 

veiklos vertinimo nuostatų 2 priedas 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VEIKLOS 

VERTINIMO SKALĖ 

 

Vertinimo skalės 

rodiklis 
Rekomenduojamas vertinimo rodiklio turinys 

Labai gerai 

rodomi puikūs profesiniai įgūdžiai, aukšta kvalifikacija. Pasiekti visi 

regiono plėtros tarybos metiniame veiklos plane nustatyti regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus veiklos vertinimo rodikliai ir, kai 

taikoma, jų reikšmės. 

Gerai 
rodomi geri profesiniai įgūdžiai, pakankama kvalifikacija, laiku 

vykdomos užduotys ir tinkamai atliekamos funkcijos 

Patenkinamai 

pastebimi profesinių įgūdžių trūkumai, nepakankama kvalifikacija, 

užduotys dažnai įvykdomos ne laiku ir/arba nepakankamai gerai 

atliekamos funkcijos 

Nepatenkinamai 

akivaizdžiai trūksta profesinių įgūdžių, žema kvalifikacija, užduotys 

dažniausiai įvykdomos ne laiku ir/arba nepatenkinamai atliekamos 

funkcijos 

 

________________________ 

 
 


